PAGE
13

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Щекинского района от 22.01.2014
№ 1-90 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования Щекинский
район «Развитие физической культуры,

спорта и молодежной политики в муниципальном
образовании Щекинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 22.01.2014 № 1-90 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению паспорт муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район» изложить в новой редакции:
«ПАСПОРТ
муниципальной программы
муниципального образования Щекинский район

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики
в муниципальном образовании Щекинский район»
	Ответственный исполнитель Программы
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район.

	Соисполнители программы

	Цель программы
	Создание условий для формирования здорового образа жизни и систематических занятий физической культурой и спортом различных категорий населения Щекинского района, а также для повышения социальной, общественно-политической  активности молодежи Щекинского района

	Задачи программы
	1) формирование у молодежи социально ответственной гражданской позиции, увеличение количества молодежи, принимающей участие в общественной жизни;

2) духовно-нравственное воспитание молодежи, выявление и поддержка творческой и талантливой молодежи;

3) содействие социализации молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде;

4) формирование культуры здорового образа жизни, вовлечение жителей Щекинского района в занятия физкультурой и массовым спортом;

5) укрепление материально-технической базы учреждений молодежной сферы и спорта.

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1. Удельный вес молодежи Щёкинского района, участвующей в деятельности общественных организаций и социальной деятельности, %;

2. Количество детей и молодежи, посещающих учреждения молодежной сферы на постоянной основе, чел.;

3. Удельный вес молодежи Щекинского района, вовлеченной в различные виды организованного досуга, %;

4. Количество участников областных профильных смен, ед.;

5. Удельный вес молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, принимающей участие в тематических мероприятиях, направленных на профилактику асоциальных явлений в молодежной среде,  %;

6. Количество созданных временных рабочих мест для несовершеннолетних, ед.;

7. Удельный вес населения,  систематически занимающегося физической культурой и  спортом, %;

8. Удельный вес членов трудовых коллективов, систематически занимающихся спортом,  %;

9. Удельный вес инвалидов,  систематически занимающихся спортом, %;

10. Количество населения, систематически занимающегося футболом, чел.;

11. Количество отремонтированных спортивных залов в образовательных учреждениях, шт.;
12. Количество ремонтных работ в учреждениях молодежной сферы (единиц);

13. Количество вновь построенных сетей электроснабжения, введенных в эксплуатацию в рамках подпрограммы (км);
14. Количество вновь построенных сетей водоснабжения и водоотведения, введенных в эксплуатацию в рамках подпрограммы (км);
15. Количество вновь построенных сетей газоснабжения, введенных в эксплуатацию в рамках подпрограммы (км).

	Программно-целевые инструменты программы:перечень подпрограмм муниципальной программы, ведомственных целевых программ, основных мероприятий
	Подпрограмма 1: «Строительство и реконструкция объектов спортивного назначения»

Подпрограмма 2: «Развитие физической культуры и спорта»
Подпрограмма 3: «Развитие массового футбола»

Подпрограмма 4: «Развитие молодежной политики»
Ведомственная целевая программа «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании  город Щекино Щекинского района»

	Сроки реализации программы
	2014-2017

	Объемы финансирования программы
	Всего по муниципальной программе:

62841,3  тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год –52676,8 тыс. руб.

2015 год – 8736,1  тыс. руб.

2016 год – 814,2 тыс. руб.

2017 год – 614,2 тыс. руб.

из них:

- средства федерального бюджета – 3 737,8 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 3737,8 тыс. руб.

- средства бюджета Тульской области – 5 279,7 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 5 279,7  тыс. руб.

- средства бюджета МО Щекинский район –36232,9 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год –26068,4 тыс. руб.

2015 год – 8736,1 тыс. руб.

2016 год – 814,2 тыс. руб.

2017 год – 614,2 тыс. руб.

- средства бюджета поселений МО Щекинский район – 17590,9 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 17590,9 тыс. руб.

Подпрограмма 1: «Строительство и реконструкция объектов спортивного назначения»
24046,1 тыс. руб.,

в том числе

2014 год – 16233,7 тыс. руб.

2015 год – 7 812,4 тыс. руб.

из них:

- средства бюджета МО Щекинский район –24046,1 тыс. руб.,

в том числе

2014 год – 16233,7 тыс. руб.

2015 год – 7 812,4 тыс. руб.

Подпрограмма 2: «Развитие физической культуры и спорта»
Всего: 19 770,7 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 18 470,6 тыс. руб.

2015 год – 579,7  тыс. руб.

2016 год –460,2 тыс. руб.
2017 год – 260,2 тыс. руб.

из них:

- средства федерального бюджета – 3 737,8 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 3737,8 тыс. руб.

- средства бюджета Тульской области – 5 279,7 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 5 279,7 тыс. руб.

- средства бюджета МО Щекинский район – 10231,3 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год –8 931,2 тыс. руб.

2015 год – 579,7  тыс. руб.

2016 год –460,2 тыс. руб.
2017 год – 260,2 тыс. руб.

- средства бюджета поседений МО Щекинский район – 521,9  тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 521,9  тыс. руб.

Подпрограмма 3: «Развитие массового футбола»
316,0 тыс. руб.,

в том числе

2014 год – 134,0 тыс. руб.

2015 год – 54,0 тыс. руб.

2016 год – 64,0 тыс. руб.

2017 год – 64,0  тыс. руб.

Из них:

- средства бюджета МО Щекинский район – 316,0 тыс. руб.,

в том числе

2014 год – 134,0 тыс. руб.

2015 год – 54,0 тыс. руб.

2016 год – 64,0 тыс. руб.

2017 год – 64,0  тыс. руб.

Подпрограмма 4: «Развитие молодежной политики»
Всего: 1442,9 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 572,9 тыс. руб.

2015 год -290,0 тыс. руб.

2016 год -290,0 тыс. руб.

2017 год – 290,0 тыс. руб.

из них:

- средства бюджета МО Щекинский район –

1442,9  тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 572,9 тыс. руб.

2015 год -290,0 тыс. руб.

2016 год -290,0 тыс. руб.

2017 год – 290,0 тыс. руб.

Ведомственная целевая программа  «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»

Всего 17256,6  тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 17 256,6 тыс.руб.

из них:

- средства бюджета МО Щекинский район – 196,6 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год -196,6 тыс.руб.

- средства бюджета поселений МО Щекинский район – 17 069,0тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год –17 069,0   тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Увеличение удельного веса молодежи Щёкинского района, участвующей в деятельности общественных организаций и социальной деятельности, на 3%;

2. Увеличение количества детей и молодежи, посещающих учреждения молодежной сферы на постоянной основе, на 10 чел.;

3. Увеличение удельного веса молодежи Щекинского района, вовлеченной в различные виды организованного досуга, на 5%;

4. Увеличение количества участников областных профильных смен, на 5 чел.;

5. Увеличение удельного веса молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, принимающей участие в тематических мероприятиях, направленных на профилактику асоциальных явлений в молодежной среде, на 10%;

6. Увеличение количества созданных временных рабочих мест для детей и молодежи в летний период, на 3 ед.;

7. Увеличение удельного веса населения,  систематически занимающегося физической культурой и спортом, на 2%;

8. Увеличение удельного веса членов трудовых коллективов, систематически занимающихся спортом, на 4%;

9. Увеличение удельного веса инвалидов,  систематически занимающихся спортом, на 1,2%;

10. Увеличение количества населения, систематически занимающегося футболом, на 200 чел.;

11. Увеличение количества отремонтированных спортивных залов в образовательных учреждениях, до 15 шт.;
12. Увеличение количества ремонтных работ в учреждениях молодежной сферы до 2 ед.;

13. Увеличение количества вновь построенных сетей электроснабжения, введенных в эксплуатацию в рамках подпрограммы – 1,0 км;
14. Увеличение количества вновь построенных сетей водоснабжения и водоотведения, введенных в эксплуатацию в рамках подпрограммы – 1,0 км;
15. Увеличение количества вновь построенных сетей газоснабжения, введенных в эксплуатацию в рамках подпрограммы – 2,0 км.

1.2. Пункт 3.2. раздела 3 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»  изложить в следующей редакции:
«3.2. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»

муниципальной программы Щекинского района

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики

в муниципальном образовании Щекинский район»

	Исполнитель подпрограммы
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район.

	Цель подпрограммы
	Привлечение жителей Щекинского района к занятиям физической культурой и спортом.

	Задача подпрограммы
	- укрепление  материально-технической  базы образовательных учреждений для занятий спортом  путем  оборудования спортивных площадок, стадионов и ремонта спортивных залов;
- повышение интереса к занятиям физической культурой и спортом различных категорий жителей Щекинского района путём проведения спортивно-массовых мероприятий.

	Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	1. Количество отремонтированных спортивных залов в образовательных учреждениях (единиц);
2. Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и  спортом (%);

3. Удельный вес членов трудовых коллективов, систематически занимающихся спортом (%);

4. Удельный вес инвалидов, систематически занимающихся спортом (%).

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2017

	Объемы финансирования подпрограммы
	Всего: 19770,7  тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 18470,6  тыс. руб.

2015 год – 579,7  тыс. руб.

2016 год –460,2 тыс. руб.
2017 год – 260,2 тыс. руб.

Из них:

- средства федерального бюджета – 3 737,8 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 3737,8 тыс. руб.

- средства бюджета Тульской области – 5279,7 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 5279,7 тыс. руб.

- средства бюджета МО Щекинский район – 10231,3 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год –8931,2 тыс. руб.

2015 год – 579,7  тыс. руб.

2016 год –460,2 тыс. руб.
2017 год – 260,2 тыс. руб.

- средства бюджета поселений МО Щекинский район – 521,9 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 521,9 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1. Увеличение количества отремонтированных спортивных залов в образовательных учреждениях до 15;
2. Увеличение  удельного веса населения, систематически занимающегося физической культурой и  спортом, на 2 %;

3. Увеличение удельного веса членов трудовых коллективов, систематически занимающихся спортом, на 4%;

4. Увеличение удельного веса инвалидов, систематически занимающихся спортом, на 2,1%.

1.3. Подраздел 3.2.3. пункта 3.2 раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3.2.3. Мероприятия подпрограммы

«Развитие физической культуры и спорта»

Перечень мероприятий

по реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики
в муниципальном образовании Щекинский район»
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО поселений Щёкинского района
	внебюджетных источников

	1. Капитальный ремонт  в том числе: изготовление ПИР – спортивных залов общеобразовательных организаций, оснащение спортивных площадок, залов, стадионов, реконструкция стадионов
	2014-2016
	8 882,2
	-
	-
	8 882,2
	-
	-
	Комитет по образованию

	2014
	8 232,2
	-
	-
	8 232,2
	-
	-

	2015
	293,4
	-
	-
	293,4
	-
	-

	2016
	300,0
	-
	-
	300,0
	-
	-

	2017
	100,0

	100,0

	2. Поощрение сотрудников в сфере физической культуры и спорта (грант)
	2014-2016
	359,9
	-
	-
	359,9
	-
	-
	Комитет по образованию

	2014
	359,9
	-
	-
	359,9
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом
	2014-2016
	3 737,8
	3 737,8
	-
	-
	-
	-
	Комитет по образованию

	2014
	3 737,8
	3 737,8
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Капитальный ремонт спортивных объектов, находящихся в муниципальной собственности
	2014-2016
	2 018,6
	-
	2 018,6
	-
	-
	-
	Комитет по образованию

	2014
	2 018,6
	-
	2 018,6
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий
	2014-2016
	819,7
	-
	-
	819,7
	-
	-
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту

	2014
	339,1
	-
	-
	339,1
	-
	-

	2015
	160,2
	-
	-
	160,2
	-
	-

	2016
	160,2
	-
	-
	160,2
	-
	-

	2017
	160,2
	-
	-
	160,2
	-
	-

	6. Реализация проекта «Народный бюджет»: Установка «Скейт-парка»
	2014-2016
	1 543,3
	-
	1 021,4
	-
	521,9
	-
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту

	2014
	1 543,3
	-
	1 021,4
	-
	521,9
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7. Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций
	2014-2016
	2 000,0
	-
	2 000,0
	-
	-
	-
	Комитет по образованию

	2014
	2 000,0
	-
	2 000,0
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8. Организация физкультурно-массовой работы среди детей и молодежи по месту жительства и учебы
	2014-2016
	239,7
	-
	239,7
	-
	-
	-
	Комитет по образованию

	2014
	239,7
	-
	239,7
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Оплата обязательств, принятых в 2014 году
	2014-2016
	126,1
	-
	-
	126,1
	-
	-
	Комитет по образованию

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	126,1
	-
	-
	126,1
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме:
	2014-2016
	19 770,7
	3737,8
	5 279,7
	10 231,3
	521,9
	-

	2014
	18 470,6
	3737,8
	5 279,7
	8 931,2
	521,9
	-

	2015
	579,7
	-
	-
	579,7
	-
	-

	2016
	460,2
	-
	-
	460,2
	-
	-

	2017
	260,2

	260,2

1.4. Подпункт 3.2.5.  пункта 3.2. раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3.2.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

«Развитие физической культуры и спорта»
Общая потребность в ресурсах подпрограммы
«Развитие физической культуры и спорта»

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем потребности в ресурсах

	Всего
	В том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма
	«Развитие физической культуры и спорта»
	федеральный бюджет
	3737,8
	3737,8
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	5279,7
	5279,7
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	10231,3
	8931,2
	579,7
	460,2
	260,2

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	521,9
	521,9
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

1.5. Раздел 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район»
	Всего
	62841,3
	52676,8
	8736,1
	814,2
	614,2

	федеральный бюджет
	3737,8
	3737,8
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	5279,7
	5279,7
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	36232,9
	26068,4
	8736,1
	814,2
	614,2

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	17590,9
	17590,9
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Строительство и реконструкция объектов спортивного назначения
	Всего
	24046,1
	16233,7
	7812,4
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	бюджет Тульской области

	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	24046,1
	16233,7
	7812,4
	-
	-

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Развитие физической культуры и спорта
	Всего
	19770,7
	18470,6
	579,7
	460,2
	260,2

	федеральный бюджет
	3737,8
	3737,8
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	5279,7
	5279,7
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	10231,3
	8931,2
	579,7
	460,2
	260,2

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	521,9
	521,9
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Развитие массового футбола
	Всего
	316,0
	134,0
	54,0
	64,0
	64,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	316,0
	134,0
	54,0
	64,0
	64,0

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	Развитие молодежной политики
	Всего
	1442,9
	572,9
	290,0
	290,0
	290,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	1442,9
	572,9
	290,0
	290,0
	290,0

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Ведомственная целевая программа
	Развитие молодежной политики в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района
	Всего
	17 256,6
	17 256,6
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	196,6
	196,6
	-
	-
	-

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	17 069,0
	17 069,0
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Щекинский район

                  О.А. Федосов
           Согласовано:

Е.И. Чуканова
В.Е. Калинкин
Е.Н. Афанасьева
М.Ю. Тимофеева

А.А. Петрова

В.С. Кожевников
Исп. Ермолаева Г.Я.

тел. 5-22-90
«______»___________20 ___г. 		№ ________